Sic facit Arist. cap. 11 y 12. *Metaph.* dicens, rectorem universi non esse partem universi, nec aliquid de universo, nec ipsum esse propter universum, sed totum universum ordinari in ipsum, sicut exercitus ordinatur in ducem. Et sic Christus non vocatur caput Ecclesiae, tamquam pars ejus, sed caput, id est, princeps, quia sicut caput est super omnia, ita Christus est super totam Ecclesiam. Et sicut omnia membra recipiunt a capite naturali sensum, et motum: ita tota Ecclesia recipit a Christo influxum omnium charismatum et donorum spiritualium, ut possit manere. Et ob hoc Christus, etiam inquantum homo, non comparatur ad aliqua membra Ecclesiae in dignitate, vel honore, sed ipsa membra inter se comparantur. Ideo quando Apostolus posuit partes Ecclesiae, distinguens dignitatem ipsarum secundum prius, et posterius, non nominavit ibi Christum, sed solum ministros ejus, et inter istos est ordo. Nam in primo gradu ponuntur Apostoli, in secundo Prophetae, in tertio Evangelistae, in quarto pastores, et Doctores, ita quod faciant pastores, et Doctores unum gradum. Vel secundum aliam assignationem ponuntur Doctores in quinto gradu, et faciunt distinctum gradum a pastoribus.

[43] Nunc autem non est nobis declarandum de omnibus istis gradibus, qui sunt partes Ecclesiae, et de aliis partibus, scilicet, virtutibus, et gratiis curationum, et opitulationibus et gubernationibus, et generibus linguarum, quae omnia ponit Apostolus esse partes Ecclesiae 1 *Corin.* cap. 12 y 14. Nam dicere de his esset longissimum, potissime, quia pro hoc est proprius locus, 2 *Corin.* 12 et ad *Ephes.* cap. 4 et aliquid ad *Rom.* cap. 12. Solum tamen diximus hoc propter Evangelistas, ut sciatur, quod sunt in tertio gradu honoris: nam primi, et honoratissimi in Ecclesia sunt Apostoli, qui immediate a Christo acceperunt potestatem in plenitudine. Nam Christus dixit eis, *Joan.* cap. 20. Sicut misit me pater, ita ego mitto vos, id est: In eadem plenitudine potestatis, in qua pater me misit, quantum ad aedificationem Ecclesiae in illa mitto vos. Item Christus habuit praeter Apostolos alios multos, scilicet, septuaginta duos discipu-

Cristo hombre es mejor que cualquier otro hombre, sino que también es mejor que todos los hombres tomados juntos y mejor que la Iglesia entera; por ello, él no existe por la Iglesia, como la cabeza natural por el cuerpo, sino que la Iglesia entera existe por Cristo hombre, es decir, es para él, en cuanto que él es su Señor. Por tanto Cristo hombre no se computa como parte de la Iglesia, o como uno de la Iglesia sino por encima de la Iglesia.